
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

Федеральное государственное  

бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Комсомольский-на-Амуре  

государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «КнАГУ») 

 

  

П Р И К А З 
 

_29.07.2024___№  0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 
 

г. Комсомольск-на-Амуре 
 

 О зачислении абитуриентов очной 

формы обучения на места, 

финансируемые из средств 

федерального бюджета в пределах 

целевой квоты 

 

 

На основании решения приемной комиссии от 29 июля 2024 года 

(протокол № 6), в соответствии с «Правилами приема в ФГБОУ ВО 

«КнАГУ» на 2024/25 учебный год»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

Зачислить с 01 сентября 2024 г. на первый курс очной формы обучения 

для освоения программ бакалавриата и программ специалитета на места, 

финансируемые из средств федерального бюджета, следующих 

абитуриентов, поступающих в пределах целевой квоты (список в количестве 

43 чел. прилагается).  

 

 

 

Ректор университета              Э.А. Дмитриев 

 

 

 



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

01.03.04 - «Прикладная математика», профиль подготовки «Математическое

моделирование и криптография»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

140-382-264 28 209,00
БС-24-

0494
1

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

Лист 2



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

08.03.01 - «Строительство», профиль подготовки «Промышленное и

гражданское строительство»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

160-359-205 46 196,00
БС-24-

0208
1

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

196-923-253 16 196,00
БС-24-

0380
2

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

Лист 3



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

09.03.01 - «Информатика и вычислительная техника», профиль подготовки

«Программное обеспечение средств вычислительной техники и

автоматизированных систем»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

161-405-385 37 208,00
БС-24-

0504
1

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

163-584-698 06 171,00
БС-24-

1202
2

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

Лист 4



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

11.03.04 - «Электроника и наноэлектроника», профиль подготовки

«Промышленная электроника»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

140-171-776 26 201,00
БС-24-

0643
1 ПАО «Яковлев»

084-757-896 33 196,00
БС-24-

1275
2

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

155-092-734 67 163,00
БС-24-

1102
3 ООО "РН-Комсомольский НПЗ"

Лист 5



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

13.03.01 - «Теплоэнергетика и теплотехника», профиль подготовки «Тепловые

электрические станции»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

142-214-107 98 212,00
БС-24-

0621
1

АО «Дальневосточная генерирующая

компания»

Лист 6



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

13.03.02 - «Электроэнергетика и электротехника», профиль подготовки

«Электропривод и автоматика»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

137-170-816 54 185,00
БС-24-

0718
1

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

Лист 7



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

15.03.01 - «Машиностроение», профиль подготовки «Оборудование и

технология сварочного производства»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

142-382-317 38 205,00
БС-24-

0383
1

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

Лист 8



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

15.03.06 - «Мехатроника и робототехника», профиль подготовки

«Робототехнические комплексы и системы»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

205-805-089 45 192,00
БС-24-

1018
1

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

144-566-430 70 187,00
БС-24-

0487
2

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

Лист 9



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

18.03.01 - «Химическая технология», профиль подготовки «Переработка

полезных ископаемых»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

146-202-231 15 252,00
БС-24-

0707
1 ООО "РН-Комсомольский НПЗ"

Лист 10



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

18.03.02 - «Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической

технологии, нефтехимии и биотехнологии», профиль подготовки

«Оборудование нефтегазопереработки»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

181-199-212 76 187,00
БС-24-

0645
1 ООО "РН-Комсомольский НПЗ"

151-456-709 58 155,00
БС-24-

0943
2 ООО "РН-Комсомольский НПЗ"

Лист 11



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

24.05.07 - «Самолето- и вертолетостроение», специализация

«Самолетостроение»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

160-526-658 56 245,00
БС-24-

0606
1 ПАО «Яковлев»

178-549-935 43 196,00
БС-24-

0608
2

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

139-239-016 66 185,00
БС-24-

0456
3 ПАО «Яковлев»

143-683-780 86 168,00
БС-24-

1024
4 ПАО «Яковлев»

158-876-904 41 163,00
БС-24-

1416
5

ПАО «Арсеньевская авиационная

компания «Прогресс» им. Н.И.

Сазыкина»

139-239-015 65 157,00
БС-24-

0453
6 ПАО «Яковлев»

166-277-224 87 156,00
БС-24-

1452
7 ПАО «Яковлев»

155-714-400 58 156,00
БС-24-

1396
8 ПАО «Яковлев»

140-171-784 26 156,00
БС-24-

1277
9 ПАО «Яковлев»

141-680-958 68 151,00
БС-24-

1118
10 ПАО «Яковлев»

Лист 12



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

24.05.07 - «Самолето- и вертолетостроение», специализация «Технологическое

проектирование высокоресурсных конструкций самолетов и вертолетов»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

173-166-776 86 223,00
БС-24-

1208
1

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

164-758-213 94 218,00
БС-24-

1096
2

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

175-412-479 71 214,00
БС-24-

0512
3

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

198-790-807 53 208,00
БС-24-

0333
4

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

142-970-745 77 207,00
БС-24-

0481
5

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

141-498-417 69 205,00
БС-24-

0413
6

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

152-560-889 71 203,00
БС-24-

1192
7

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

174-353-201 54 197,00
БС-24-

1285
8

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

171-913-952 81 195,00
БС-24-

0730
9

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

181-101-136 04 174,00
БС-24-

1255
10

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

140-280-643 21 173,00
БС-24-

0731
11

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

203-083-931 24 167,00
БС-24-

1332
12

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

207-707-148 55 153,00
БС-24-

0323
13

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

140-725-280 34 147,00
БС-24-

0755
14

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

189-595-010 31 143,00
БС-24-

1382
15

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

Лист 13



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

26.03.02 - «Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов

морской инфраструктуры», профиль подготовки «Кораблестроение»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

185-943-474 22 126,00
БС-24-

1269
1

ПАО "Амурский судостроительный

завод"

Лист 14



Приложение к приказу зачисления

от  29.07.2024 № 0022-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

27.03.04 - «Управление в технических системах», профиль подготовки

«Автоматизация и управление технологическими процессами»

СНИЛС

Конкурс-

ный

балл

Рег. №

заявления
№

Заказчик целевого приема,

заключивший с поступающим

договор о целевом обучении

144-038-894 61 183,00
БС-24-

0912
1

ПАО «Объединенная

авиастроительная корпорация»

Лист 15


